disposto Art. 43 da Lei Federal no. 4320 de 17 de março de 1964, e tendo em vista a 
autorização contida na Lei/Resolução nº 1582, de 22 de NOVEMBRO de 2024, 

D E C R E T A: 

Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 79.159,53 
(Setenta e Nove Mil Cento e Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta e Três Centavos) para 
reforço de dotações constantes do vigente orçamento, conforme especificação abaixo: 

0235 02.03.01 - FUNDEB - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA 
12.361.5054 - 3190.04.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
4.057 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70% 
2.540.70 - Transferências do FUNDEB - Aplicação no Pagamento da 
Remuneração dos Profissionais da Educação Básica em Efetivo Exercício 
Valor: 12.111,00 (Doze Mil Cento e Onze Reais) 

0248 02.03.01 - FUNDEB - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
12.365.5032 - 3190.04.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
4.060 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANIL- FUNDEB 70% 
2.540.70 - Transferências do FUNDEB - Aplicação no Pagamento da 
Remuneração dos Profissionais da Educação Básica em Efetivo Exercício 
Valor: 7.943,65 (Sete Mil Novecentos e Quarenta e Três Reais e Sessenta e 
Cinco Centavos) 

0323 02.04.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5014 - 3190.04.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
4.072 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.600.99 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde 
Valor: 5.992,09 (Cinco Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais e Nove 
Centavos) 

0453 02.05.01 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.5044 - 3390.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
4.090 - ASSISTÊNCIA SOCIAL A PESSOAS CARENTES 
2.661.99 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência 
Social 
Valor: 13.112,79 (Treze Mil Cento e Doze Reais e Setenta e Nove Centavos) 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1335 
  CNPJ 17.912.015/0001-29 

0455 02.05.01 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

uso das  atribuições que  são conferidas  pela  legislação  em vigor,  conforme Art.9  Decreto  nº  3.555  de  08 de  agosto  de  2000

ADJUDICA o(s) fornecedor(es) Licitante(s): 1) HELDER TENORIO PAVAN 05417756695, CNPJ 13.194.241/0001-60, no valor

de R$ 190.260,00 (cento e noventa mil e duzentos e sessenta reais). Albertina, 21 de janeiro de 2025. Publicado por: REGIANE

MIANTI DE LIMA - Pregoeira.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALBERTINA/MG  –  HOMOLOGAÇÃO  -  Processo  091/2024,  Pregão  042/2024  -  Objeto:

Registro  de  preços  para  contratação  de  empresas  para  prestação  de  serviços  de  recreação  envolvendo  locação  de  brinquedos